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Señores

Comité de Compras y Contrataciones
Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología
MESCYT.

Distinguidos señores:

En atención a la solicitud que nos hace el Comité de Compras y Contrataciones a través

del Departamento de Compras, mediante el cual nos designa como Comité Técnico

Evaluador, para proceder a la evaluación de las ofertas presentadas por los oferentes

participantes en el “PROCESO COMPRA MENOR MESCYT-DAF-CM-2023-0026” para la
“ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS, INTALACION INCLUIDA, ALINEACION Y

BALANCEO”, les presentamos el siguiente resumen:

INTEGRANTES DEL COMITÉ TECNICO EVALUADOR

Bienvenido Polanco Adón Técnico Administrativo, Div. de Transportación

Auxiliar de Transport., División de Transportación

Mecánico, División de Transportación

Samuel de los Santos

Rafael Adriano Castro

CRITERIOS DE EVALUACION;

Paj'a la presente Evaluación, el Comité designado al efecto, ha tomado como soporte la
Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes y Servicios, Obras y
Concesiones, que establece: “La Entidad Contratante rechazará toda oferta que no

se ajuste sustancíalmente a los Pliegos de Condiciones Específícas^specifícaciones
Técnicas y/o a los Términos de Referencia. No se admitirán correcciones

posteriores que permitan que cualquier oferta, que inicialmente no se ajustaba a

dichos pliegos, posteriormente se ajuste a los mismos, sin perjuicio del
cumplimiento del principio de subsanabilidad”. (A
Demostración de Capacidad para Contratar:

Este Comité dio inicio al proceso de evaluación, considerando, además, los criterios de

evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones Específicas.

Base y Condiciones del Proceso:

> “El oferente que adquiera las presentes especificaciones Técnicas’ cielberá enviar un
correo electrónico a vbautista@mescvt.gob.do. informando sobre su interés en

participar en el tiempo hábil establecido en el cronograma de actividades designado
para este proceso, a los fines de que la Entidad Contratante tome conocimiento de su
participación para futuras notificaciones.”

>  “Las Ofertas deberán ser presentadas en el formulario designado al efecto,
(SNCC.F.033), el cual estará disponible para descargar en el Portal de Institucional



\
.gob.do. el mismo de

V el Portal de la DGCP www.comDrasdominican^

sellado y firmado por el oferente, esto para salvaguardar que
recibidas puedan ser, leídas e interpretadas ba^ un ° ® „

el timbrado de la empresa, siempre y cuando esta contenga K
la institución contratante, debidamente firma

las

de cotización con

información requerida por
sellada.'

Condiciones de Pago

La forma de pago es crédito a 45

recibido. T.ns oferentes interesadns en participar^

deberán especificar en su propuesta económica

días, después de

nSI

la certificacióa^^ft cada servicio
p1 presente proceso de compras
tnrparán el crédito.

Requisitos para participar en el concurso

— la documentacidn necesp sufie^te y ̂ ci^e
para demostrar los siguientes aspectos que serán verificados bajo la modalidad
“CUMPLE/ NO CUMPLE”.

Elegibilidad
Que el Proponente está legalmente autorizado para realizar sus
en el país.

Capacidad Técnica

Que los Bienes cumplan con

En tal sentido, procedimos a evaluar las propuestas depositadas por los oferentes

paiticipantes en el proceso de referencia en consonancia con los requerimientos del P g
de Condiciones Específicas y los criterios mostrados anteriormente; quienes expresan

siguiente:

actividades comerciales

todas características especificadas en las Fichas Técnicas.

[f

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO A ADQUIRIR

CANTIDAD REQUERIDA
NUMERACION 26
265/65-17
245/70 R 16
225/65 R 17

6
2
6

7.00. R 16 2
285/50-20



EMPRESAS PARTICIPANTES

^^ntoNO. RAZON SOCIAL RN'
I OBELCA, SRL 132-11888-1
2 ONE COLOR AUTOMOTIVE OPTIONS. SRL ^«Ul-95285-2
3 l^IRU SERVICIOS MULTIPLES, SRL 131-91958-8
4 ARIAS MOTOR, SA 101-03856-1
5 IMPORTADORA K&G, S. A. S 101-15738-2
6 R TIRADO SOLUCTION SERVICES. SRL 131-42037-2

V

7 SILVER TIGER BUSINESS, SRL 131-39408-2
8 HYL, SA 101-14869-1
9 SPRINGDALE COMERCIAL. SRL 130-95124-1
10 EDDY JOSHUA AUTO PARTES, SRL 130-83017-7
11 PEGUEDI COMERCIAL, SRL 131-34150-2

DOCUMENTACIONA PRESENTAR

Certific

.RPE
Certificac.
DGl

Certific.

TSS

Crédito

45 días

Aval Cta.

Bco.
Registro
Mercantil

Prop.
Tecn.

Prop.
Econ.RAZON SOCIAL

OBELCA.SRL V y/ y/

ONE COLOR AUTOMOTIVE
OPTIONS, SRL

V/X

LIRU SERVICIOS
MULTIPLES. SRL

ARIAS MOTOR, SA

y/ y/ y/ y/ y/ y/

yé y/ y/ y/ y/ y/X \PIMPORTADORA K&G, S. A. S y/ ●/ y/ y^ y/ yé y/

R TIRADO SOLUCTION
SERVICES, SRLI

y/ y/ y/ y/ y/ y/ y/ V»

SILVER TIGER BUSINESS, SRL y/ y/ y/

HYL, SA y/ y^ ITy/ y/ y/ y/

SPRINGDALE COMERCIAL, y/ y/ yé y/ y/ y/ ■-SRL
EDDY JOSHUA AUTO
PARTES. SRL
PEGUEDI COMERCIAL, SRL

y/ y/ y/ y/ y/ y/

y/ Xs/ y/ y/ y/



EVALUACIÓN POR EMPRESAS

(COLOCADAS EN EL MISMO ORDEN ENTREGADO POR LA DIVISIÓN DE COMPi

I

RAZON SOCIAL: OBELCA,SRL
UBICACION: Av. Gustavo Mejía Ricart, No. 1, Esq. Ortega y Gasset, Plaza Xintesees, Ensanche

Naco, D. N.
TELEFONO: 809 262 4949
E-Mail; obelcasrl@outlook.com

DOCUMENTACIÓN CUMPLE NO CUMPLE

Registro de Proveedores del Estado (RPE)

Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGH)

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)

Aval de Cuenta de Beneficiario

Registro Mercantil

Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica

Propuesta lEconómica

OFERTA TECNICA-FINANCIERA
ESPECIFICACIONES
DE LOS NEUMÁTICOS

CANTIDAD PRECIO C/U MARCA (S) DE SU
PRODUCTO

SUB-TOT^LCUMPLE ̂
NO CUMPLE X RD$RD$

265/65-17 26 BLACKWAK9,233.50 240,071.00
245/70 R 16 6 GRENLANDER8,224.60 49,347.60
225/65 R 17 2 6,930.14 13,860.28 GRENLADER

7.00. R 16 6 11,430.66 68,583.96 JINYU

285/50-20 2 GOOGD YEAR17,402.64 34,805.28
TOTAL TOTAL42 406,668.12

OBSERVACIONES:

No especifica tiempo de garantía del producto (Pliego de condiciones, 1.2) ni el origen de fábrica

lII

RAZON SOCIAL: ONE COLOR AUTOMOTIVE QPTIONS, SM.
UBICACIÓN: Calle Los Embajadores, No. 18, Villa Faro, SDE
TELEFONO: 829 546 4562

E-mail; No reportado

DOCUMENTACIÓN CUMPLE NO CUMPLE

Registro de Proveedores del Estado (RPE)

Certificación de ja Dirección General de Impuesto Internos (DGII)

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)

Aval de Cuenta de Beneficiario

Registro, Mercantil

Garantía de crédito a 45 días X

Propuesta Técnica



Propuesta Económica

OFERTA TECNICA-FINANCIERA
ESPECIFICACION
ES DE LOS
NEUMÁTICOS

CANTIDAD PRECIO C/U MARCAR
PRODU

SUB- TOTALCUMPLE V
NO CUMPLE X RD$ RD$

265/65-17

245/70 R 16
No No
6 7670.00 46,020.00 GRENDALER

225/65 R 17 No No
7.00. R 16 6 10,620.00 63,720.00 THREE-Ay/

285/50-20 2 13,570.00 27,140.00 GOODYEAR

TOTAL 14 TOTAL 136,880.0
OBSERVACIONES:

Solo oferta 14 de las 42 unidades requeridas. No especifica el tiempo para el crédito
Garantía del producto: Grenlader, 5 años; origen chino, Goodyear, EE UU, 5 años de garantía, TRUEE-A, 5 años;
origen chino,

III
RAZON SOCIAL: LIRU SERVICIOS MULTIPLES, SRL

UBICACIÓN: Calle Rep. De Colombia, 79, Los Ríos, SD
TELEFONO: 829 889 2314/809 560 2819

E-Mail: Hruserviciosl@p[maiLcom
DOCUMENTACION CUMPLE NO CUMPLE

Registro de Proveedores del Estado (RPE)
Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGII)

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)
Aval de Cuenta de Beneficiario */

Registro Mercantil
Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica

Propuesta Económica «✓

lOFERTA TECNICA-FINANCIERA
ESPECIFICACION
ES DE LOS
NEUMÁTICOS

CANTIDAD PRECIO C/U MARCA (S) DE SU
PRODUCTO

SUB-TOTALCUMPLE V

NO CUMPLEN RD$ RD$

265/65-17 26 9,617.00 INTERSTATE250,042.00V*

245/70 R 16 6 8,437.00 INTERSTATE50,622.00
225/65 R 17 2 INTERSTATE7,906.00 15,812.00,y

7.00. R 16 6 INTERSTATE10,266.00 61,5%A0
285/50-20 2 16,284.00 MAXXIS VICTRA32,568.00

TOTAL 42 TOTAL 410,640.00
OBSERVACIONES:

5 años de garantía por desperfecto de fábrica, origen de fabricación, no reportado.
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RAZON SOCIAL: ARIAS MOTOR, SA

UBICACIÓN: Av. Luperón, Esq. Calle A, zona Industrial de Herrera ^ í'irnni'y^''

TELEFONO: 809 412 4737 / 809 902 3737
E-mail: ventas.institucionales@aríasmotors.com
DOCUMlíNTACIÓN CUMPLE NO CUMPLE

Registro de Proveedores del Estado (RPE)

Certificación de la Dirección General de Impuesto internos (DGII)

Certificación de la Tesorería de ia Seguridad Social (TSS) «/

Aval de Cuenta de Beneficiario

Registro IViercantil

Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica

Propuesta Económica

OFERTA TECNICA-FINANCIERA
ESPECIFICACION
ES DE LOS
NEUMÁTICOS

CANTIDAD PRECIO C/U MARCA (S) DE SU
PRODUCTO

SUB-TOTALCUMPLE ̂
NO CUMPLE X RD$ RD$

265/65-17 26 CHENG SHINTIRE11,020.89 286,543.22
245/70 R 16 6 CHENG SHINTIRE9,582.28 57,493.71
225/65 R 17 2 7,656.38 CHENG SHINTIRE15,312.77
7.00. R 16 6 10,508.96 CHENG SHIN TIRE63,053.77
285/50-20 2 CHENG SHIN TIRE13,322.53 26,645.06

449,048.5^TOTAL 42 TOTAL

OBSERVACIONES:

5 años de garantía por desperfecto de fábrica y un año garantía ñill a todo riesgo origen de
fabricación, China.

lAV
RAZON SOCIAL: IMPORTADORA K&G, S. A. S
UBICACIÓN: Av. John F Kennedy, No. 59, D. N
TELEFONO: 809 588 7706
E-mail: kasaharalopez@gmail.com
DOCUMENTACION CUMPLE NO CUMPLE

Registro de Proveedores del Estado (RPE)

Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGII)

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)

Aval de Cuenta de Beneficiario V»

Registro Mercantil

Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica

Propuesta Económica
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■va./# aOFERTA TECNICA-FINANCIERA IV

ESPECIFICACION
ES DE LOS
NEUMÁTICOS

SUB-TOTAlJ fMARÍpA)^

c>
RD$

CANTIDAD PRECIO C/UCUMPLE ^
NO CUMPLE X '¿r'RD$

265/65-17 26 6,962.00 181,012.00
245/70 R .16 6 5,959.00 35¿^

10,384.00225/65 R 17 2 5,192.00 MIRAGE
7.00. R 16 6 7,906.00 47,436.00 LINO LONG
285/50-20 2 9,912.00 19,824.00 GITI

TOTAL 42 TOTAL 294,410.00
OBSERVACIONES:

Producto de origen chino
S años de garantía por desperfecto de fábrica

VI
RAZON SOCIAL: R TIRADO SOLUCTION SERVICES, SRL
UBICACIÓN: Calle B #25, Ciudad Agraria, S. D.
TELEFONO: 809 863 8616 / 809 867 6888
E-mall: raimundo.rtsolution@gmail.com
DOCUMENTACION CUMPLE NO CUMPLE
Registro de Proveedores del Estado (RPE)
Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGII)
Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)

Aval de Cuenta de Beneficiario
Registro Mercantil
Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica
Propuesta Económica

OFERTA TECNICA-FINANCIERA
MARCA (S) DE SU

PRODUCTO
ESPECIFICACION
ES DE LOS
NEUMÁTICOS

CANTIDAD PRECIO C/U SUB- TOTALCUMPLE ^
NO CUMPLE X RD$ RD$

265/65-17 GT26 9,676.00 251,576.00
245/70 R 16 GT6 46,020.007,670.00
225/65 R 17 GT2 6,844.00 13,688.00

GT7.00. R 16 6 66,552.0011,092.00
285/50-20 GOOD YEAR2 16,874.00 33,748.00

42TOTAL TOTAL 411,584.00
OBSERVACIONES

2 años de garantía por desperfecto de fábrica
No especifica el origen del producto
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VII

RAZON SOCIAL: SILVER TIGER BUSINESS, SRL
TTBTCACIÓN: C/ Clínicas Rurales Núm. 14, El Millón

TELEFONO: 809 792 6634 / 809 847 1188
E-roail: sihertigererl@groail.com

DOCUMENTACIÓN

Registro de Proveedores del Estado (RPE)    —^

Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGil)_

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)

mineo

NO CUMPLECUMPLE

0 X

Aval de Cuenta de Beneficiario

Registro Mercantil

Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica

Propuesta Económica

ERAnFFRTA TECNICA-FINANC
MARCA (S) DE SU
PRODUCTO

SUB
TOTAL RD$

PRECIO

C/U RD$
CUMPLE
NO CUMPLE X

CANTIDADESPECIFICACIONE
SDE LOS
NEUMÁTICOS COMPASAL231,483.678,903.2226265/65-17

245/70 R 16

225/65 R 17

7.00. R 16

285/50-20

COMPASAL

COMPASAL
46,866.06

20,640.56
7,811.01

10,320.28
6

2
APLUS

COMPASAL
61,316.34

29.537.76
10,219.39
14.768.88

6

2
389,844.39TOTAL42TOTAL

OBSERVACIONES:

l/'
F.n propuesta no se observa el certincado de la Te.sor.-riR de la Segundad Social

VIII

RAZON SOCIAL: HYL,SA
TTRir APIÓN: Av. Luperón, esquina Enriquillo, zona industria de Herrera

TELEFONO: 809 537 0110
E-maii; Hcitaciones@grupohylsa.com NO CUMPLECUMPLE
DOCUMENTACION

Registro de Proveedores del Estado (RPE)
Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGJQ

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)
s/

Aval de Cuenta de Beneficiario
v* .

Registro Mercantil

Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica

Propuesta Económica



C0LEGIA1OFERTA TECNICA-FINANCIERA
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) DE SU,' -
awwgrC.C'

SUB-TOí^l'^ESPECIFICACION
ES DE LOS
NEUMÁTICOS

CANTIDAD PRECIO C/UCUMPLE ̂
NO CUMPLE X RD$ RD$

265/65-17 BRIDGESTONE26 10,439.22 271,419.72
245/70 R 16 6 FIRESTONE8,374.19 50,245.14
225/65 R 17 2 BRIDGESTONE16,785.808,392.90

BRIDGESTONE7.00. R 16 6 11,917.78 71,506.68
285/50-20 NEXEN2 21,151.1010,575.55V

TOTAL TOTAL42 431,108.44 ¿7 435,108.52
OBSERVACIONES:

Origen de) producto: Las marcas Bridgestone y Firestone; Estados Unidos, 6 años de garantía por desperfecto de
fábrica. La marca Nexen en de origen japonés, 1 año de garantía, por desperfecto de fábrica.
Muestra una pequeña diferencia entre el monto de su oferta (RD$ 435,108.52) y nuestros cálculos (RD$ 431,108.44) =
RD$ 4,000.08^

IX
RAZON SOCIAL: SPRINGDALE COMERCIAL, SRL
UBICACIÓN: Calle 6, #54, casi Esq. Av. Italia, Honduras, D. n7
TELEFONO: 809 908 3499

E-mail; 5pringdalecomercial@gimail.com

DOCUMENTACIÓN NO CUMPLECUMPLE

Registro de Proveedores del Estado (RPE)
Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGII)

Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)

Aval de Cuenta de Beneficiario y

Registro Mercantil
Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica

Propuesta Económica
OFERTA TECNICA-FINANCIERA

MARCA (S) DE SU
PRODUCTO

PRECIO C/U SUB- TOTALESPECIFICACIONES
DE LOS
NEUMÁTICOS

CANTIDAD CUMPLE ̂
NO CUMPLE X RD$RD$

YOKOHAMA305,266.0011,741.00265/65-17 26
YOKOHAMA55,932.009,322.00245/70 R 16 6 ✓

YOKOHAMA20,354.00225/65 R 17 10,177.502

YOKOHAMA75,048.007.00. R 16 6 12,508.00
YOKOHAMA30,208.00285/50-20 2 15,104.00

TOTALTOTAL 486,808.0042
OBSERVACIONES:

Producto de origen japonés, 3 años de garantía por desperfecto de fábrica
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RAZON SOCIAL: EDDY JOSHUA AUTO PARTES, SRL
UBICACIÓN: C/ Juan Erazo 270, Villa Agrícolas, D. N. 1

TTELEFONO: 809 681 5852 / 809 886 7807
'iE-mail; gini!lonautoparts@hotmaiLcom

DOCUMENTACIÓN CUMPLE NO CUMPLE
Registro de Proveedores del Estado (RPE)
Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGII)
Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)

Aval de Cuenta de Beneficiario
Registro Mercantil
Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica

Propuesta Económica
OFERTA TECNICA-FINANCIERA

ESPECIFICACION
ES DE LOS
NEUMÁTICOS

CANTIDAD MARCA (S) DE SU
PRODUCTO

PRECIO C/U SUB- TOTAL
RD$

CUMPLE ^
NO CUMPLE X RD$

265/65-17 26 271,518.00 NO10,443.00
245/70 R 16 6 61,737.60 NO10,289.60

21,24Ü:ot)225/65 R 17 2 NO10,620.00
7.00. R 16 6 90,270.00 NO15,045.00
285/50-20 2 26,550.002 NO13,275.00

¿..? 462,819.60TOTAL TOTAL

lAOBSERVACIONES:

No señala la marca ni el país de origen del producto
No especnlica tiempo de garantía
Muestra una ligera diferencia entre el monto de su oferta (RD$ 462,819.60) y nuestros cálculos

(RD$ 47U15.60) = RD$ 8,496.00"

XI
RAZON SOCIAL: PEGUEDI COMERCIAL, SRL
UBICACION: C/ Francisco Villa Espesa, No. 76, Villa Juana, D. N.
TELEFONO: 809621 7026
E-mail: cruzdlaz@hotmaiLcom
DOCUMENTACIÓN CUMPLE NO CUMPLE
Registro de Proveedores del Estado (RPE)
Certificación de la Dirección General de Impuesto Internos (DGII)
Certificación de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)

Aval de Cuenta de Beneficiario
Registro Mercantil X
Garantía de crédito a 45 días

Propuesta Técnica
Propuesta Económica

1

I
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OFERTA TECNICA-FINANCIERA 1

ESPECIFICACION
ES DE LOS
NEUMÁTICOS

265/65-17.

CANTIDAD PRECIO C/UCUMPLE ̂
NO CUMPLE X

SU B-TOTAL''

RD$
●i PlRD$
■i

26 9,204.00
7,139.00

239,304.00 CENTARA TIRE
245/70 R 16 6 42,8-3'4!bt) CENTARA TIRE
225/65 R 17 2 7,286.50 14,572.00 CENTARA TIRE
7.00. R 16 6 10,148.00 60,888.00 SAILUNG
285/50-20 2 26,550.00 53,100.00 DUNLOP

SEO'TOTAL 42 TOTAL
OBSERVACIONES:

No específiai origen del producto ni tiempo de garantía
No se observa la certificación de Registro Mercantil 4-
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Luego de un análisis exhaustivo de cada una de las ofertas de-'mS' 11 em’
participantes, podemos observar los siguientes puntos;

CUMPLE con todas las numeraciones de los neumáticos requeridos
CUMPLE Con todas las exigencias del Pliego de Condiciones,
garantía del producto (Pliego de condiciones, 1.2)

VALOR TOTAL DE LA OFERTA RD$ 406,668.12

Marca (s) del producto: blackwak.grenlander,jinyu ygoogd year
No especifica tiempo de garantía.

CUMPLE, prácticamente, con la documentación
Condiciones.

NO CUMPLE con todas las
de las 42 unidades requeridas.

No Especifica la garantía de los 45 días de crédito
Garantía del producto: 5 años por desperfecto de fábrica

VALOR TOTAL RD$ 136,880.0

jyiarca (s) del producto: grendaler.three-aygoüdyear

CUMPLE, con todas las numeraciones de los neumáticos requeridos.
Cumple con toda la documentación exigida

VALOR TOTAL DE LA OFERTA RD$ 410,640.00

5 años de garantía por desperfecto de fábrica,
Origen de fabricación, no reportado.

Marca (s) del producto: INTERSTATE, MAXXIS YVICTRA

meno

que contempla el Pl

numeraciones de los neumáticos requerid

s el tiempo de
OBELCA, SRL

O
iego deONE COLOR

AUTOMOTIVE
OPTIONS, SRL os. Solo oferta 14

LIRU
SERVICIOS
MULTIPLES,
SRL

f  numeraciones de los neumáticos requeridos.CUMPLE, toda la documentación
ARIAS
MOTORS, SA

VALOR TOTAL DE LA OFERTA RDS 449,048.53

5 años de garantía por desperfecto de fábrica
riesgo.

Producto de origen chino

y un año garantía full a todo

CUMPLE, con todas las numeraciones del producto.
CUMPLE con toda la documentación necesaria
5 años de garantía, por desperfecto de fabrica

IMPORTADORA
K&G, S A S

VALOR TOTAL RD$ 294,410.00

^arca (s) del producto: MIRAGE, LBVG LONG Y GITI
_ Voducto de origen chino

CUMPLE con todas las numeraciones de los neumáticos requeridos.
CUMPLE Con todas las exigencias del Pliego de Condicionas

VALOR TOTAL RD$ 411,584.00
Marca (s) del producto: GT, GOOD YEAR

2 años de garantía por desperfecto de fábrica
No especifica el origen del producto

R TIRADO
SOLUTION
SERVICE, SRL
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%CUMPLE con todas las numeraciones de los neumáticos requeridos. Tg
CUMPLE Con casi todas las exigencias del Pliego de Condiciones},^,
certificación de la Tesorería de la Seguridad Social.
Señala tiempo de garantía para oferta, luego de adquirido (Pliego de condición'^

VALOR TOTAL ROS 389,84439
Marca (s): COMPasal, APLUS

Producto de origen chino.
Tiene 2 posiciones respecto ai tiempo para el crédito: 45 días en la Carta compromiso y 30 díasen su Oferta Económica.
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SILVER TIGER
BUSINESS, SRL
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u

CUMPLE con todas las numeraciones requeridas.
CUMPLE Con todas las exigencias del Pliego de Condiciones

VALOR TOTAL ROS 435,108.52
Marca (s): BRIDGESTONE
Origen del producto: Las marcas Bridgestone y Firestone; Estados Unidos, 6 años de garantía por
desperfecto de fábrica. La marca Nexen, de origen japonés. 1 año de garantía, por desperfecto defabrica.
Muestra una pequeña diferencia entre el monto de su oferta (RD$ 435,108.52) y nuestros cálculos
(RD$ 431.108.44) ^ RDS 4.000.fly
CUMPLE con todas las numeraciones requeridas.
CUMPLE Con todas las exigencias del Pliego de Condiciones
VALOR TOTAL RDS 486,808.00
Marca (s): YOKOHAMA
3 años de garantía por desperfectos de fábrica
Producto de origen japonés.
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HYL, SA

SPRINGDALE
COMERCIAL,
SRL

CUMPLE con todas las numeraciones requeridas.
CUMPLE Con todas las exigencias del Pliego de Condiciones

VALOR TOTAL RDS 462,819.60

No señala la marca ni el país de origen del producto
No específica tiempo de garantía
Muestra una ligera diferencia entre el monto de su oferta (RD$ 462,819.60) y

nuestros cálculos (RD$ 471,315.60) = RD$ 8,496.00~

CUMPLE con todas las numeraciones requeridas.
CUMPLE casi con todas las exigencias del Pliego de Condiciones, menos la
certificación de Registro Mercantil

EDDY JOSHUA
AUTO PARTES, SRL

VALOR TOTAL RDS 410,698.00
Marca (s): CENTARA TIRE, SAILUNG Y DUNLOP

No especifica origen del producto ni tiempo de garantía
PEGUEDI
COMERCIAL, < RL
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De acuerdo con nuestra evaluación, sólo el 55% de las empresas participantes cum
100% con las exigencias contenidas en el Pliego de Condiciones: Liru Servici^*
Múltiples, Arias Motors, Importadora K&G, R. Tirado Solution, HyISA
Springdale Comercial.
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De todas estas empresas, somos de opinión que por las marcas de sus productos
(Bridgestone y Firestone), la accesibilidad de su ubicación, el monto de su oferta y
origen de fabricación, la oferta que más se ajusta a los intereses de nuestra institución,
reflejado en el Pliego de Condiciones es la de Hyl, SA, con excepción de la
numeración 285/50 R20, marca Nexen, la cual no nos convence por el poco tiempo de
garantía (sólo 1 año) y la poca capacidad de recorrido (10,000 Kms), esto último no
consta en su oferta.

Es preciso señalar que ese número de neumático es el que corresponde a la jeepeta
Toyota Luiid Cruirser, al servicio de la máxima figura de nuestro ministerio.

En tal sentido, somos de opinión de que la mejor opción de este proceso sería HylSA,
para adquirir las numeraciones; 265/65R17, 245/70R16, 225/65R17 y 7.00 R16. Para la
numeración 285/50R20, recomendamos la marca Yokohama, ofertada por la empresa
SPRINGDALE COMERCIAL SRL, esta es de origen japonés, tiene 3 años de
garantía y una capacidad de recorrido de más de 40,000 kilómetros, esto, salvo el
mejor parecer de ese honorable Comité de Comparas, que es a quien le corresponde la
decisión final.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana,
a los tres (08) días del mes de agosto del año dos mil veintitrés (2023).

,-y

deronvení^ Polanco
Técnico Ádministrativo
Div. De Transportación

Saií^iel de los Santos
Aux. d^Transportación

E(\FAei ckSXRo
Rafael Adriano Castro

Mecánico, Div. De Transportación




